Cod. Arnstad. *appellare* et *apparatus* *constanter* *praebet*.

Grammaticorum testimonia haec sunt: Servius ad Aeneid. I, 616: „*AdPLICat* secundum praesentem usum per *d* prima syllaba scribitur; secundum antiquam orthographiam, quae praepositionum ultimam litteram consonam in vicinam mutabat, per *p*“; quo in loco vocem *antiquam* de temporibus Ciceronis et Virgilii intelligendam esse cum Schneidero p. 433. *suspicio*. Agroetius et Beda inter *apparere* et *adparere* discrimen statuunt: illius haec sunt p. 2267: „*Appare*t, qui videtur, *adpare*t, qui obsequitur, non regulae ratione sed discernendi intellectus gratia“; eadem leguntur Incert. de Orthogr. p. 2778; ap. Bed. p. 2328. haec sunt: „*Adparet* per *d*, quod est obsequitur, non regulae ratione sed discretionis causa“. Velius Longus inter *adpello* et *appello* discernere videtur, quam loco nondum sanato p. 2224. dicit: „Et . . . in eo,

quod est *appello*, quod alterum est *nave appellantis*, aliud verbi causa pecuniam *appellantis*“, sed quod addit., „Videmus autem prope in omnibus verbis quae a *p* littera incipiunt hanc praepositionem cogi, ut *d* littera omissa *p* geminet, ut ab eo quod est *paret*, *apparet*, et ab eo quod est *ponit*, *apponit*, et *pungit*, *appungit*“; in eo consentientes habet Diomed. p. 418; Prisc. 559; Mart. Cap. 56. (apud quem *appeto* et *appono*); Prisc. 569. (*applico*, *appello*); Cornut. 2285. (*apparo*); Mar. Victor. 2451. (*apparatus*).

§. 7. *Ad praepositio sequente q retinuit d.* In Monum. Scip. g *atque* legitur, idem in Senatusc. de Bacch. et in Cenot. Pis., sed *adque* est in Monum. Ancyrr. (p. 376, lin. 6. Sueton. Wolf.); in decreto Populi Romani Senatusque consulto in honorem Stiliconis facto (ap. Grut. T. I, P. II, p. CCCCXII, 3 et 4.) ter legitur, *atque* non scriptum est; quod in Carm. Latin. (VIII, 3) *atque* legitur, librarii imperitiae aurium iudicio male obtemperantis Wagn. (p. 431) tribuit. Praeterea *adque* adferunt lapides ap. Mar. p. 383. (in inscr. saec. 3), ap. Orell. 920. (temp. Pertin.), 930. (Caracall.), 1070. (c. a. 300.), 1073. (a. 317.) 1103. (c. a. 325). 1133 et 4. (c. a. 317.), 1155. 2235. 3276. 3300. (a. 159.), 4036. (c. a. 242.), 4040. 4121. 4360. (a. 386.), 5045 et 9; ap. Lersch. III, 18. Scriptum est *adq.* in verbis *adquiescere* et *adquirere*; ap. Orell. 2313. *adquiescere* id. 3228. 4084. 4491. et *adquirere* 3024. 4115. 4860. (post August.), 3115. sed ibidem *acquireret*; 5012. est *aquisitus*; in inscript. ap. Spon. Miscell. p. 171. *adquiescit*; in nummis Traiani ap. Eckh. VI, 420: *adq.* et *adquisita*; *acq.* non legitur.